партії (РУП).

З-поміж усіх українських політичних партій початку XX ст., найбільше

уваги дослідники приділили Революційній українській партії. Історична

традиція кристалізації організації пов’язана із славнозвісною «радою

чотирьох», яка проходила у м. Харкові 29 січня (11 лютого) 1900 р. [113, с. 73].

Тоді ж новоутворену партію охрестили назвиськом «Революційна Українська

Партія» або скорочено Р. У. П. [79, с.299]. Ці три символи відображені й на

першій партійній печатці. Для конспірації у колі непосвячених осіб їх

розшифровували як скорочення ініціалів неіснуючої персони – «Романа

утворення під проводом М. Меленевського – Української соціал-

демократичної спілки, яка 2 (15) лютого 1905 р., увійшла до складу РСДРП на

автономних засадах [226, с. 231]. Серед значної частини РУП і взагалі серед

української інтелігенції утворення Спілки шляхом залаштункових інтриг і

об’єднання з російськими марксистами сприймалося як зрада національних

інтересів [161, с. 80].